

RECTIFICACION DEL PLIEGO DE CLÁUSULAS PARTICULARES QUE HA DE REGIR LA ADJUDICACIÓN POR EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO, DEL CONTRATO DE SERVICIO DE DESINFECCIÓN Y REPARTO DE GEL HIDROALCOHÓLICO EN LOS MERCADOS CENTRALES Y OTRAS DEPENDENCIAS DE MERCAMADRID, S.A., A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE REF^a PC-MER-2020-00018-ORD.

Se informa que se ha modificado el apartado 5 del anexo I del PCP, en el sentido siguiente:

Donde se establecía la tabla de costes de personal:

COSTE PERSONAL										
CATEGORÍA	PUESTOS	JORNADA	JORNADAS	HORAS DÍA	HORAS TOTALES	SALARIO	COMPLTS.	SALARIO TOTAL	COSTE SOCIAL	COSTE TOTAL
PEÓN OFI. VARIOS	4	L	12	7	84	3.501,12 €	366,24 €	3.867,36 €	1.353,58 €	5.220,94 €
PEÓN ESPECIALISTA	3	L	12	7	84	2.625,84 €	274,68 €	2.900,52 €	1.015,18 €	3.915,70 €
PEÓN OFI. VARIOS	10	M-S	75	7	525	54.705,00 €	5.722,50 €	60.427,50 €	21.149,63 €	81.577,13 €
ENCARGADO	1	L-S	87	7	609	6.345,78 €	663,81 €	7.009,59 €	2.453,36 €	9.462,95 €
TOTAL	18				1.302	67.177,74 €	7.027,23 €	74.204,97 €	25.971,74 €	100.176,71 €
								Coste absentismo	5,00%	5.008,84 €
										105.185,54 €

Se corrige y pasa a decir:

COSTE PERSONAL										
CATEGORÍA	PUESTOS	JORNADA	JORNADAS	HORAS DÍA	HORAS TOTALES	SALARIO	COMPLTS.	SALARIO TOTAL	COSTE SOCIAL	COSTE TOTAL
PEÓN OFI. VARIOS	4	L	12	7	84	3.501,12 €	366,24 €	3.867,36 €	1.353,58 €	5.220,94 €
PEÓN ESPECIALISTA	3	L	12	7	84	2.625,84 €	274,68 €	2.900,52 €	1.015,18 €	3.915,70 €
PEÓN OFI. VARIOS	10	M-S	75	4	300	31.260,00 €	3.270,00 €	34.530,00 €	12.085,50 €	46.615,50 €
ENCARGADO	1	L-S	87	7	609	6.345,78 €	663,81 €	7.009,59 €	2.453,36 €	9.462,95 €
TOTAL	18				1.077	43.732,74 €	4.574,73 €	48.307,47 €	16.907,61 €	65.215,08 €
								Coste absentismo	5,00%	3.260,75 €
										68.475,84 €

Y donde constaba la tabla de DESGLOSE DEL PRESUPUESTO con la siguiente tabla:

DESGLOSE DEL PRESUPUESTO: CONCEPTO	COSTES
COSTE PERSONAL	105.185,54 €
OTROS COSTES DIRECTOS (EQUIPAMIENTOS Y SUMINISTROS)	74.500,00 €
COSTES DIRECTOS	179.685,54 €
GG (6%) + BI (5%) 11%	19.765,41 €
COSTE + GG + BI	199.450,95 €
IVA 21%	41.884,70 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (C/IVA)	241.335,66 €

Pasa a figurar la siguiente tabla:

CONCEPTO	COSTES
COSTE PERSONAL	68.475,84 €
OTROS COSTES DIRECTOS (EQUIPAMIENTOS Y SUMINISTROS)	111.209,70 €
COSTES DIRECTOS	179.685,54 €
GG (6%) + BI (5%) 11%	19.765,41 €
COSTE + GG + BI	199.450,95 €
IVA 21%	41.884,70 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (C/IVA)	241.335,65 €
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO	199.450,95

Lo que se informa para conocimiento de los interesados.

En Madrid, a 7 de agosto de 2020.